Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Abwasserwerk

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0209/2015 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr	16.06.2015	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus den Sitzungen des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr vom 29.04.2015 und 12.05.2015 - öffentlicher Teil -

Inhalt der Mitteilung

Zu den Tagesordnungspunkten Ö 1 bis Ö 5 und Ö 10 bis Ö 11 aus dem öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr (AUKIV) am 29.04.2015 sowie zu den Tagesordnungspunkten Ö 1 bis Ö 3 und Ö 5 bis Ö 6 aus dem öffentlichen Teil der Sitzung des AUKIV am 12.05.2015 ist keine Berichterstattung erforderlich.

Zu Tagesordnungspunkt (TOP) Ö 6

IX. Nachtragssatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Bergisch Gladbach 0104/2015

Die IX. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage wurde dem Rat der Stadt Bergisch Gladbach zur Beschlussfassung in seiner Sitzung am 23.06.2015 zugeleitet.

Zu TOP Ö 7 der Sitzung vom 29.04.2015 bzw. TOP Ö 4 der Sitzung vom 12.05.2015, Standort des Wertstoffhofes 0147/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Entscheidungen des Haupt- und Finanzausschusses sowie des Rates bleiben noch abzuwarten.

Zu TOP Ö 8

Erneuerung der Straße "An der Wallburg" 0119/2015

Die Erneuerung der Straße "An der Wallburg" wird gemäß der Beschlussvorlage umgesetzt.

Zu TOP Ö 9:

Stellungnahme der Stadt Bergisch Gladbach zum Lärmaktionsplan Overath 0124/2015

Die der Stadtverwaltung Overath unter Vorbehalt zugeleitete Stellungnahme der Stadt Bergisch Gladbach - Stadtentwicklung/Strategische Verkehrsentwicklung – vom 01.04.2015 wurde nach Beschlussfassung als verbindlich erklärt.